Gas en el año 2022 y se dictan otras disposiciones”. 

En el anexo del Decreto de liquidación del Presupuesto General de la Nación – 

PGN N° 1793 de diciembre 21 de 202111 las apropiaciones presupuestales 
aprobadas a favor de la CREG para la vigencia fiscal 2022, ascendieron a la 
suma de TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y UN MILLONES 

OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS DIEZ PESOS M/CTE 
($39.971.850.410), como se detalla a continuación: 

Tipo 
Gasto 

Cta. 
Prog. 

Rec. Sit Nombre del rubro 
 Total 

presupuesto  

Subtotal  
Recurso 16 SSF 

Contribución Especial  

Subtotal  
Recurso 10 CSF  

DTN-MHCP  

A FUNCIONAMIENTO  $ 25.306.396.400   $      19.944.772.592   $        5.361.623.808